
cienw^nte

Moordrecht
RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Moordrecht;

Gelezen het raadsvoorstel van 16 december 2008;

Gelet op de artikelen 3.1, 3.4 en 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening;

Gelet op het feit dat is voldaan aan het bepaalde in artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke 
ordening en dat betrokken instanties over het voorontwerpbestemmingsplan hebben 
geadviseerd.

O V E R W E G E N D E :

dat met ingang van 23 oktober 2008 gedurende zes weken ter inzage heeft gelegen het 
ontwerpbestemmmgsplan “Aansluiting A20 Moordrecht”;

dat de terinzagelegging bekend is gemaakt op de in de gemeentelijke gebruikelijke 
wijze evenals in de Staatscourant van 22 oktober 2008;

dat voorts van de tervisielegging schriftelijk geïnformeerd zijn de rechthebbenden van 
de percelen waarop in het ontwerpbestemmmgsplan met toepassing van artikel 3.4 
Wet ruimtelijke ordening een aanwijzing is gelegd;

dat van de mogelijkheid tot het kenbaar maken van een zienswijze gebruik is gemaakt 
door 15 reclamanten;

dat deze zienswijzen samengevat zijn weergegeven in de nota zienswijzen;

dat in deze nota voorts een reactie en conclusie ten aanzien van elk der ingediende 
zienswijzen is opgenomen;

dat deze nota als bijlage A onderdeel uitmaakt van dit besluit;

dat alle reclamanten in de gelegenheid zijn gesteld hun zienswijzen mondeling toe te 
lichten ten overstaan van de commissie voor de ruimtelijke ordening tijdens een op 12 
januari 2009 gehouden hoorzitting;

dat het verslag van deze hoorzitting als bijlage B onderdeel uitmaakt van dit besluit;

dat de commissie voor de ruimtelijke ordening met de hiervoor genoemde 
beantwoording op de zienswijzen kan instemmen.

1



Gelet op de Wet ruimtelijke ordening evenals op het Besluit ruimtelijke ordening 

B E S L U I T  :

Met overneming van de door het college in het hiervoor vermelde voorstel 
aangegeven overwegingen, welke worden geacht deel uit te maken van dit besluit:

I. De zienswijzen in het bij dit besluit behorende voorstel onder bijlage A 
nota zienswijzen en wijzigingen ontvankelijk te verklaren;

II. Vast te stellen het bestemmingsplan “Aansluiting A20 Moordrecht” 
overeenkomstig het ontwerp, zoals dat met ingang van 23 oktober 2008 
gedurende zes weken ter inzage heeft gelegen, zulks met inachtneming van 
de wijzigingen daarop, zoals staan vermeld in de bij dit besluit behorende 
en als zodanig gewaarmerkte nota zienswijzen, waarmee tevens op de 
tegen het ontwerp ingediende zienswijzen wordt besloten;

III. Het vastgestelde bestemmingsplan met bijbehorende stukken, waaronder 
dit besluit, ingevolge artikel 3.8, 3e lid van de Wet ruimtelijke ordening 
binnen twee weken na dagtekening van dit besluit gedurende een termijn 
van zes weken ter inzage te leggen;

IV. De kennisgeving van de onder III genoemde tervisielegging geschiedt 
eveneens binnen twee weken na dagtekening van dit besluit door plaatsing 
in de Staatscourant en op de in de gemeente gebruikelijke wijze, alsmede 
langs elektronische weg. Gelijktijdig wordt deze langs elektronische weg 
toegezonden aan de bestuursorganen bedoeld in artikel 3.8, l e lid, onder b, 
waarbij het besluit met bijlagen eveneens langs elektronische weg 
beschikbaar wordt gesteld;

V. Dit besluit te zenden aan degenen die een zienswijze hebben ingediend, 
alsmede aan de rechthebbenden van de percelen waarop de aanwijzing ex 
artikel 3.4 Wet ruimtelijke ordening is gelegd.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Moordrecht 
van 27 januari 2009.

2


